

set.fi

VUOKKI UUTIS



KOTI LÖYTYI
romanialaiselle
Boralle Helsingistä
SIVU 4

neli

S
A
OF
SJO
Ylä-

”Koiraa-adoptiossa ei etsitä perheelle koiraa, vaan koiralle perhe”

ANNA KOPEFF

■ ELÄINSUOJELU Kaksi pientä, pörröistä rotukoiraa hyppelee innoissaan pihaportilla, kun niiden omistaja **Pia Levonen** kiiruhtaa avaamaan. Jaloissa häärää myös rauhallinen romanialainen – adoptiokoiran **Bora**.

”Erittäin sekarotuinen” Bora tuli Ala-Tikkulassa asuvaan perheeseen noin kaksi kuukautta sitten.

– Kaverit ovat vitsailleet, että uhraan elämäni katukoiratoiminnalle. Nyt se toiminta on sitten alkanut, Levonen naurahtaa.

Kodittomien koirien ystävät on aatteellinen yhdistys, joka auttaa kodittomia koiria Romaniassa adoptiotoiminnan kautta, kummitoiminnalla ja rahoituksilla.

Kolme romanialaista koiraa on tänä vuonna löytänyt kodin Suomesta ja kolme muuta koiraa on jo varattu. Viime vuonna kaksi adoptiokoiraa pääsi Romaniasta Suomeen.

Levonen toivoo, että viiden vuoden kuluttua jopa 50 koiraa saisi vuositain kodin.

Koirien adoptioimisesta on tullut nykyään eräänlainen muoti-ilmiö. Ohjelmassa *Hurta ja stara* julkisuudenhenkilöt adoptoivat koiria, ja ohjelmasta vaille kotia jääneet hurttatähdet saivat valtavan määrän adoptiohakemuksia.

– Tärkeää on kuitenkin muistaa, että ei etsitä perheelle koiraa, vaan koiralle perhettä, Levonen huomauttaa.

Levonen mukaan kodittomiin koiriin liittyy usein vääristyneitä mie-



– Kun Boran puruluut loppuvat, ei pidä olla turhan tarkka kenkiensä kunnosta ja lelujen kestävyyydestä, Pia Levonen naurahattaa.

likuvia, ja monet myös arvostelevat adoptiotoimintaa.

– Katukoirat eivät ole suoraan kadulta ja täynnä tauteja. Kirppuja niissä saattaa toki olla, mutta ne lähtevät pesemällä.

Romaniassa koiria ei arvosteta lainkaan. Niitä kivitetään, myrkytetään, lyödään, hirtetään, poltetaan elävinä tai tungetaan pieniin tiloihin, missä ne kuolevat janoon tai nälkään.

Romanian koiratarhassa on yhteensä satoja kodittomia koiria. Koirat on jaoteltu noin vuoden vanhoihin nuoriin koiriin, alle viisivuotiisiin aikuisiin koiriin ja yli viisivuoti-

siin senioreihin.

– Koiraa ei voi valita kuin Anttilan kuvastosta. Yhdistys katsoo, mikä tyyppinen koiran ja perhe sopivat yhteen. Tavoite on, ettei koiran joudu kiertopalkinnoksi, Levonen sanoo.

Tarhalla koirille tehdään luonnearvio niiden viettäessä aikaa ihmisten kanssa. Jotkut koirat voivat olla niin arkoja, että ne eivät sovellu esimerkiksi pienten lasten koteihin.

Kummitoiminnan ja tarvaralahjoitusten avulla myös tällaiset ihmiskontaktia karttavat koirat voivat saada apua ja mahdollisuuden elää.

Lisätietoa: www.koirienystavat.com

Koira kuntoon ja koneeseen

ANNA KOPEFF

■ Kadulta koiratarhaan turvaan otetuille koirille tehdään terveystarkastus, kastrointi, annetaan madotus, loishäätö ja muut lääkytykset sairauksia vastaan. Romanialaisilla koirilla on samat sairaudet kuin suomalaisilla koirillakin.

Koira saa oman passin ja todistuksen rokotuksista. Kun paperit ovat kunnossa, koira lennätetään uuteen kotiin.

Kustannuksia koiran adoptioimisesta tulee yhteensä 350 euroa. Hintaan sisältyvät lääkytykset, lennot ja varausmaksu.

Yli viisivuotiaan koiran saa yleensä hieman halvemmalla, koska yhdistys tukee myös vanhojen koirien kodin saamista.

Katukoiraa hankkivan henkilön on oltava vastuuntuntoinen henkilö, jolla on kokemusta koirista. On myös oltava valmis kohtaamaan ongelmia ja selviämään niistä. Näin vältetään epätoivotut uudelleensijoittamiset.



Pia Levosen mielestä kiltti ja pehmeä Bora on sopeutunut erittäin hyvin Suomeen. Perheessä asuu myös kaksi muuta koiruutta: Coton de Tulear -rotulset Luka ja Eddie.